
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 675/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 
οικονομικού έτους 2016. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4451/9-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 675: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 115296/ΞΔΔΟ3899/8-9-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
     
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της Π. Ε. Ξάνθης  από τον προϋπολογισμό του 2016 της 
Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

ΑΔΑ: 7Θ0Λ7ΛΒ-ΩΜΨ



 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 2016 
σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής: 

 

Α/Α ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2016 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
2016 

1 2072.0215.0005 22.200,00 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΑΥ ΓΙΑ 
ΕΠΙΔΟΜΑ ΘΕΣΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  

139.800,00 22.200,00 

2 2072.0272.0005 211,36 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΑΥ ΓΙΑ 
ΕΠΙΔΟΜΑ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΙΑΤΡΟΥ 

3.640,00 1.040,00 

3 2072.0276.0005 174,00 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΑΥ ΓΙΑ 
ΕΠΙΔΟΜΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΙΑΤΡΟΥ 

3.160,00 1.060,00 

4 2072.0277.0005 164,00 ΠΑΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΙΑΤΡΟΥ 3.160,00 1.160,00 

5 2072.0291.0005 10.000,00 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΑΥ ΓΙΑ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

152.000,00 28.000,00 

6 2072.0291.0005 8.099,91 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΕΩΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

152.000,00 28.000,00 

7 2072.0841.0001 5.000,00 ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ & ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε.  9.936,04 7.936,04 

8 2072.0899.0001 108,00 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΑΛΙΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 50.402,25 40.362,25 

9 2072.1699.0001 65,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΑΜΠΕΛΑΣ & 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

33.718,01 32.419,58 

10 2072.1699.0001 27,00 

ΑΛΛΑΓΗ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΝΤΟΥΛΑΠΑΣ 
& ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΕΙΔΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΟΡΤΑΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

33.718,01 32.419,58 

11 2072.1699.0001 420,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΙ ΣΤΟΡ ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΘΥΡΑ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

33.718,01 32.419,58 

12 2191.1231.0001 400,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

4.100,00 4.000,00 

13 2192.1329.0001 220,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ ΚΑΙ ΜΙΑΣ 
ΜΝΗΜΗΣ RAM ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Β' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

5.000,00 5.000,00 

14 2311.0861.0001 210,80 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΚΗΗ 6707 
(ΣΦΥΡΙΛΑΤΗΣΗ ΠΟΡΤΑΣ ΚΑΙ 
ΦΤΕΡΟΥ) 

20.600,00 610,60 

15 2311.0861.0001 235,60 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΚΗΗ 6707 
(ΒΑΦΗ ΠΟΡΤΑΣ ΚΑΙ ΦΤΕΡΟΥ) 20.600,00 610,60 

16 2311.0861.0001 37,00 
ΕΚΔΟΣΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 
ΤΟΥ ΦΟΡΤΗΓΟΥ-ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑ 
(ΚΗΗ 6510)  

20.600,00 610,60 

ΑΔΑ: 7Θ0Λ7ΛΒ-ΩΜΨ



17 2311.0899.0001 345,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΚΤΕΟ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ (ΚΗΙ1491, ΚΗΙ1444, 
ΚΗΙ1446, ΚΗΗ6546, ΚΗΗ6547, 
ΚΗΗ4176, ΚΗΗ4175) 

8.000,00 5.063,16 

  ΣΥΝΟΛΟ 47.917,67       
 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  675/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7Θ0Λ7ΛΒ-ΩΜΨ


		2016-09-22T07:19:37+0300
	Athens




